Çczr fircipI de t"nors
ASS!SCOA DE PLENÁRIO

PRO T O COLO
DATA

Ffor,rio:,4 	ii ç mm
Enti'ena: (') mAo

( ) ccrrek,

e

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: 	12024.

Autoria:Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

Indica ao Poder Executivo Municipal, a construção
de um mirante para o Vate dos Lanceiros
"coqueiro", na Localidade da Coxilha de São José
- interior do Município

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador infra signátario, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis;

Após tramitação regimental, vem indicar ao Poder Executivo Municipal, a construção de
um mirante para o Vale dos Lanceiros "coqueiro", na Localidade da Coxilha de São
José.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação devido a necessidade de expansão do
plano de desenvolvimento turístico de nosso Município, sendo esse ponto destacado
pela beleza exuberante do local, o qual poderia ter seu potencial turistico explorado
economicamente de forma sustentável e conexa com a natureza.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 09 DE JANEIRO
DE 2024.

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Ernail: contato@cacapava.rs.gov.br
Fone: (55) 3281-2044 / 2428